

Broj: 020-31/7

Datum: 29.01.2016. godine

**Dodatne informacije/pojašnjenja broj 1
u vezi Konkursne dokumentacije za javnu nabavku dobara – Hemikalije
redni broj nabavke: OPHE 2/16**

Naručilac je od zainteresovanih lica dana 28.01.2016. godine, putem e-maila primio Zahteve za dodatnim informacijama i pojašnjenjima Konkursne dokumentacije za javnu nabavku dobara – Hemikalije, redni broj nabavke: OPHE 2/16, u okviru kojih su tražena pojašnjenja, te je Komisija za javnu nabavku je, na osnovu člana 54. stav 12. tačka 1) Zakona o javnim nabavkama, dana 29.01.2016. godine sačinila dodatne informacije/pojašnjenja, kako sledi:

1. Budući da ste konkursnom dokumentacijom (strana 27/86 konkursne dokukmentacije) u delu 4.2 Uputstvu kako se dokazuje ispunjenost obaveznih uslova, u delu Ispunjenost dodatnih uslova – Neophodan poslovni kapacitet za partije 1 i 2, tražili da se: "... Neophodan poslovni kapacitet za partije 1 i 2 dokazuje se dostavljanjem fotokopije Rešenja nadležnog Ministarstva o izdavanju važeće integralne dozvole za sakupljanje i transport opasnog i neopasnog otpada na teritoriji Republike Srbije (najmanje za sledeći indeksni broj 150110) ili dostavljanjem fotokopije važećeg ugovora sa ovlašćenom kućom za preuzimanje hemijskog i ambalažnog otpada koja zadovoljava traženi dodatni uslov kao i fotokopije Rešenja nadležnog Ministarstva o izdavanju važeće integralne dozvole za sakupljanje i transport opasnog i neopasnog otpada na teritoriji Republike Srbije (najmanje za sledeći indeksni broj 150110) za kuću sa kojom je takav ugovor zaključen;..." Molimo vas da nam odgovorite da li se traženi indeksni broj odnosi na 15 01 10* (ambalaža koja sadrži ostatke opasnih supstanci ili je kontaminirana opasnim supstancama), budući da 15 01 10 bez zvezdice ne postoji u katalogu otpada?

Odgovor: Traženi indeksni broj odnosi se na 15 01 10* (ambalaža koja sadrži ostatke opasnih supstanci ili je kontaminirana opasnim supstancama). Komisija je prilikom izrade Konkursne dokumentacije načinila tehničku grešku koju je izmenom konkursne dokumentacije otklonila.

2. Na strani 23/86 konkursne dokumentacije u tački 2. SPECIFIKACIJA, u delu Opšte napomene za sve partije, stav 7, tražite da: "...Ponuđač je za partiju 1 i 2 dužan da, u skladu sa važećim zakonskim propisima (Zakon o ambalaži i ambalažnom otpadu, Zakon o upravljanju otpadom), vrši preuzimanje otpada koji nastane nakon korišćenja hemikalija koje je isporučio, pri čemu maksimalna količina zaostale supstance ne može biti veća od 50ml..." Iz navedenog se vidi da izabrani ponuđač mora da poseduje kapacitete za preuzimanje, pored ambalažnog i hemijski otpad. Ovo ste i naveli kao zahtev na više mesta u dokumentaciji (na stranama 25/86 i 27/86 - dostavljanje fotokopije važećeg ugovora sa ovlašćenom kućom za preuzimanje hemijskog i ambalažnog otpada). Molimo vas da definišete indeksni broj koji treba da sadrži važeća dozvola za preuzimanje hemijskog otpada, kako bi ponuda bila ispravna i u skladu sa zakonom.

Odgovor: Komisija je sačinila izmenu konkursne dokumentacije u delu zahteva da ponuđač ima obavezu preuzimanje otpada koji nastane nakon korišćenja hemikalija koje je isporučio.

Stavka br. 1 – Da li je u redu ponuditi Butyric acid koncentracije 99%?

Odgovor: Prihvatljivo je.

Stavka br. 3 – Da li je u redu ponuditi PTSA u koncentraciji većoj od 80%?

Odgovor: Prihvatljivo je.

Stavke br. 4 i 5 su isti artikal, da li je zaista potrebno ponuditi 2 puta isto?

Odgovor: Komisija je sačinila izmenu konkursne dokumentacije.

Stavka br. 16 – Da li je moguće ponuditi pak. od 250g?

Odgovor: Komisija je sačinila izmenu konkursne dokumentacije.

Stavka br. 17 – Da li je moguće ponuditi Acrylic acid 98%?

Odgovor: Prihvatljivo je.

Stavka br. 18 – Obzirom da postoji veci broj artikala koji se međusobno razlikuju u viskoznosti, molimo da nam odgovorite koja Vam je viskoznost potrebna.

Odgovor: Medium and low viscosity.

Stavka br. 19 – Da li je moguće ponuditi pak. od 100g, koje je znatno jeftinije od pak. 25g Sigma Aldrich?

Odgovor: Komisija je sačinila izmenu konkursne dokumentacije.

Stavka br. 22 – Koji anisaldehyd Vam je potreban: orto, meta ili para?

Odgovor: Potreban nam je para (p) anisaldehyde.

Stavka br. 27 – Molimo da precizirate koji Bovine serum albumin Vam je potreban, obzirom da ih ima veliki broj.

Odgovor: Bovine Serum Albumin lyophilized powder, ≥96%.

Stavka br. 28 – Obzirom da nijedan proizvođač nema pakovanje od 250g, da li je moguće ponuditi 500g?

Odgovor: Komisija je sačinila izmenu konkursne dokumentacije.

Stavka br.47 – Molimo Vas za CAS broj tražene hemikalije, obzirom da je po nazivu ne nalazimo ni kod jednog proizvođača.

Odgovor: Dimethyl thiosulfinate CAS 13882-12-7, Komisija je sačinila izmenu konkursne dokumentacije.

Stavka br.48 – Da li mislite na CAS br. 524-95-8?

Odgovor: Da, CAS: 524-95-8, Komisija je sačinila izmenu konkursne dokumentacije.

Stavka br. 50 – Da li mislite na CAS br. 540-97-6?

Odgovor: Da, DODECAMETHYLCYCLOHEXASILOXANE, (D6, 97%) – analytical standard, CAS br. 540-97-6, Komisija je sačinila izmenu konkursne dokumentacije.

Stavka br. 66 – Molimo da precizirate koja Hyaluronic acid sodium salt, obzirom da ih navedeni proizvođač ima u više varijanti sa različitim karakteristikama.

Odgovor: Hyaluronic acid sodium salt from Streptococcus equi mol wt 8,000-15,000, Komisija je sačinila izmenu konkursne dokumentacije.

Stavka br. 74 – Da li je odgovarajuće ponuditi Linoleic acid koncentracije 99% ?

Odgovor: Odgovarajuće je ponuditi sve iznad koncentracije od 95%.

Stavka br. 79 – Da li je odgovarajuće ponuditi N,N diethylhydroxylamine u koncentraciji 97%?

Odgovor: Nije prihvatljivo. Zahteva se N,N-Diethylhydroxylamine, u koncentraciji ≥98%.

Stavka br. 87 – Koji Pancreatin je potrebno ponuditi - 3X ili 4X?

Odgovor: Komisija je sačinila izmenu konkursne dokumentacije, 4x*u. s.p. spec.

Stavka br.89 – Da li je moguće ponuditi hemikaliju u koncentraciji 98%?

Odgovor: Prihvatljivo je.

Stavka br. 99 – Da li ste mislili na Rutin trihidrat-standard ?

Odgovor: Upravo tako, odnosi se na rutin trihidrat, HPLC standard.

Stavka br. 100 – Da li ste mislili na Rutin trihidrat, obzirom da samo on postoji u pakovanjima od 25 i 50mg?

Odgovor: Komisija je sačinila izmenu konkursne dokumentacije, Rutin trihidrat.

Stavka br. 104 – Molimo Vas da navedete koji tačno rastvor Silicijum dioksida zelite, obzirom da ih ima veliki broj različitih

Odgovor: Komisija je sačinila izmenu konkursne dokumentacije, 30% rastvor u vodi.

Stavke br. 106 i 107 su iste supstance - to su sinonimi, pa Vas molim da precizirate da li je potrebno ponuditi 2 puta istu hemikaliju.

Odgovor: Upravo tako.

Stavka br. 117 – Da li je potrebno ponuditi Cink u prahu ili granule?

Odgovor: Potrebno je ponuditi granule.

Ova se pojašnjenja, shodno članu 63. stav 3. Zakona o javnim nabavkama, objavljuju na Portalu javnih nabavki i internet stranici Naručioca.

Članovi komisije za javnu nabavku:

Ime i prezime	Potpis
Ivana Trifunović Torović, član komisije	
docent Vesna Tumbas Šaponjac, član komisije	
Nemanja Martinović, član komisije	